
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jan	PROCHÁZKA

Název	práce Osobnostní	typy,	životní	styl	a	duševní	hygiena	ve	vybrané
organizaci

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Krninská	Růžena,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Veronika	Jiříková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Zdravý	a	spokojený	zaměstnanec	je	pro	firmu	velkým	přínosem	zvláště	po	ekonomické	stránce.	V
této	diplomové	práci	jsou	zdraví	a	osobnost	dobře	propracované	a	propojené.
Tato	diplomová	práce	může	být	návodem	pro	stávající	manažery,	jak	podpořit	u	svých
zaměstnanců	zdraví	a	oblasti	s	ním	spojené.	
Dále	autor	nabízí	možnost	spolupráce	s	psychology,	kteří	jsou	schopni	svými	testy	odhadnout
psychickou	vhodnost	pro	dané	zaměstnání	a	zajistit	tak	budoucí	prosperitu	firmy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Ot.č.1.	Z	vašeho	dotazníkového	šetření	vyplívá,	že	firma,	ve	které	jste	dělal	průzkum,	je	osobnostně
velmi	vyvážená.	Čím	si	to	vysvětlujete?	

Ot.č.2.	V	otázce	č.23	odpovědělo	10	respondentů,	že	osobní	a	pracovní	život	mají	v	rovnováze.
Nezanedbatelných	8	respondentů	má	pocit,	že	práce	převyšuje	jejich	osobní	život,	což	může	u	nich
vést	k	následnému	stresu.
Prosím,	měl	byste	nějaké	doporučení	k	této	zjištěné	situaci?



Datum:	22.05.2020 Podpis	oponenta


